
 

 

AVTALSNYTT 2023 - Hängavtal  

– en kort sammanfattning av det nya avtalet till arbetsgivare med hängavtal 
på avtalsområdet 
 

Avta lsområde : Arbetsgivarall iansen –  Branschavtal Idrott  

Unionen har nu tecknat ett nytt avtal för din bransch som kommer att gälla under 24 

månader fram till och med 2025-10-31.   

 
Lön 

På avtalsområdet finns ett s.k. pottavtal med individgaranti.  

 

Löneavtalet har tillförts 2 skrivningar: 

 

• Alternativregel för individgaranti. För medlem i Unionen som inte uppfyller uppsatta mål 

kan löneutfallet vara lägre än individgarantin. I dessa fall ska arbetsgivaren kalla till samtal 

om behov av kompetensutveckling eller andra åtgärder. Samtalet ska resultera i en 

utvecklingsplan. För de fall att parterna inte kan komma överens, ska individgarantin utgå.  

 

• Att arbetstagare med tidsbegränsat anställningsavtal om minst 24 månader som reglerar en 

överenskommelse med individuell utformad löneökningsmodell inte omfattas av löneavtalet 

under förutsättning att löneökningsmodellen inte understiger nivån för lägsta löneutrymme 

respektive år 

 

Det har tillförts två skrivningar i medarbetarsamtalet. Samtalet bör innehålla dialog om det fackliga 

uppdraget samt arbetsmiljö kopplat till ett hållbart arbetsliv. 

 

Det totala utrymmet för individuella lönehöjningar beräknas av summan av fasta kontanta löner för 

tjänstemän med: 

  

• 4,1 % per den 31 oktober 2023 

• 3,1 % per den 31 oktober 2024 

 

Under 2023 garanteras varje tjänsteman en löneökning om minst 400 kronor per månad den 1 

november 2023 samt minst 370 kr per månad den 1 november 2024. 



  

Heltidsanställd arbetstagare som erhåller en löneökning lägre än 500 kronor per månad för 

löneöversyn år 2023 respektive 470 kronor per månad för löneöversyn år 2024 ska på begäran 

erhålla en skriftlig motivering om skälet till utfallet. 

 

För deltidsanställd ska beloppet nedsättas i proportion till vad deltiden utgör i procent av heltid. 

 

Lägsta månadslöner  

Lön för heltidsanställd arbetstagare som fyllt 21 år ska uppgå till lägst: 

• 24 290 kronor från 2023-11-01 

• 25 043 kronor från 2024-11-01 

Lönebeloppet avser arbetstagare med heltidsanställning. För deltidsanställd ska beloppet nedräknas 

i proportion till vad deltiden utgör i procent av heltid. 

Garanterat provisionsbelopp till tjänsteman helt avlönad med provision höjs med motsvarande 

individgarantin. 

 

Flexpension 

Under avtalsperioden gör arbetsgivaren en kompletterande avsättning till ITP på ytterligare 0,2 

procent från och med 1 november 2024 till individens tjänstepension. Det nya sammanlagda värdet 

av individens kompletterande avsättningar blir därmed 1,3 procent vid avtalsperiodens utgång. 

 

Arbetstid  

Gällande restid införs ny text om möjlighet att förena arbetsliv med familjeliv och socialt liv och 

återkoppling, samt att möjlighet att växla restidsersättning till ledig tid.  

 

Ny text om arbetstidens förläggning kopplat till möjligheten att förena arbetsliv med familjeliv 

införs.   

 

Avtal om allmänna anställningsvillkor 

Arbetsgivaren och en enskild arbetstagare kan komma överens om att reglerna om jourersättning 

inte ska gälla utan att arbetstagaren i stället ska få motsvarande ersättning på annat sätt, samt att 

detta kan göras avseende OB ersättning utan begränsning om 12 månaders anställningstid. 

Ersättning kan utbytas mot annan skälig ersättning för samtliga tjänstemän utan begräsningar.  

 

Föräldralön med färre steg införs, samt ny beräkning för lönedelar över 10 PBB. 

 

Lokalt avtal kan träffas om annan begränsningsperiod. 

 

Höjda åldersgränser inom tjänstepensionen från 2023 

Från och med den 1 januari 2023 och den 1 juli 2023 gäller nya regler.  

Läs mer på unionen.se/rad-och-stod/hojda-aldersgranser-inom-tjanstepensionen-fran-2023 


